
 

 

 

 

WPROWADZENIE 

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

ZA ROK OBROTOWY 2024 

 

 

 

1. Podstawowe informacje o jednostce sporządzającej sprawozdanie. 

Nazwa i adres:  

Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. 

77-300 Człuchów, ul. Sobieskiego 11. 

 

1.1. Przedmiot działalności: 

- produkcja i dystrybucja ciepła, 

- pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody, 

- wywóz odpadów komunalnych, 

- zarządzanie budynkami mieszkalnymi, 

- inne usługi komunalne. 

 

1.2. Sąd prowadzący rejestr: 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego – Rejestr Przedsiębiorców. 

 

1.3. Data wpisu: 20.10.2003 r. 

 

1.4. Numer KRS: 0000176774. 

 

1.5. Spółka podlega obowiązkowi corocznego badania. 

 

2. Okres prowadzenia działalności. 

2.1. Data rozpoczęcia działalności: 1.07.1997 r. 

 

2.2. Czas trwania działalności: nieograniczony. 

 

3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

 

4. W skład Spółki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne samodzielne 

sporządzające sprawozdania finansowe. Nie nastąpiło połączenie Spółki z inną jednostką 

organizacyjną. 
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5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości. 

Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując                           

w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych. 

 

6. Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów. 

Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych ustawą o rachunkowości, z tym że: 

1) Ewidencja i wycena materiałów i towarów (ilościowo-wartościowa) prowadzona jest 

wg cen zakupu). Przy rozchodach stosowana jest zasada „pierwsze przyszło – pierwsze 

wyszło” (FIFO). 

2) Produkty wycenia się wg kosztów wytworzenia. 

3) Jeżeli wartość jednostkowa składnika majątku nie przekracza 1.000,00 zł. wydatki na 

ich nabycie zalicza się bezpośrednio do kosztów uzyskania przychodów i nie zalicza się 

do środków trwałych. 

4) Składniki majątku mające cechy środków trwałych (jak również wartości 

niematerialnych i prawnych), których wartość początkowa przekracza 1.000,00 zł., 

zalicza się do środków trwałych (albo WNiP), a następnie amortyzuje na zasadach 

ogólnych. 

5) Aktywa finansowe wycenia się w cenach nabycia z uwzględnieniem odpisów                              

z tytułu trwałej utraty ich wartości. 

6) Prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia energii ujmowane są zgodnie 

ze stanowiskiem Komitetu Standardów Rachunkowości 

a) Nabyte prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia kwalifikuje się           

i zalicza do towarów. Wycenia się je w cenie rynkowej po której je nabyto. 

b) Umorzenie nabytych praw majątkowych następuje w okresach rocznych i odnosi się 

w ciężar kosztów sprzedaży towarów. Stosuje się zasadę pierwsze przyszło – 

pierwsze wyszło. 

c) Sprzedaż praw majątkowych ujmuje się jak każdą sprzedaż towarów. 

d) Przyznane prawa majątkowe wynikające ze świadectw pochodzenia, które 

podlegają umorzeniu odnosi się jako przychody ze sprzedaży towarów. 

e) Odpisy z tytułu trwałej wartości praw majątkowych dokonywane będą zgodnie             

z ustawą o rachunkowości wtedy, gdy dotychczasowa wartość bilansowa jest 

wyższa od ich wartości w cenie sprzedaży na dzień bilansowy, a spadek ma 

charakter długotrwały i nie przewiduje się wzrostu. Odpisy korygujące wartość 

praw obciążają koszty operacyjne. 

 

7. Ustalenie wyniku finansowego. 

Wynik finansowy obejmuje różnice między przychodami a kosztami i jest powiększony               

o pozostałe przychody operacyjne i przychody finansowe a pomniejszony o koszty 

finansowe i pozostałe koszty operacyjne. 
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Ustalone na dzień bilansowy saldo na koncie 860 – „Wynik finansowy” pozostaje do czasu 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego oraz jego podziału przez Zgromadzenie 

Wspólników. 

 

8. Ustalenie sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego. 

Spółka sporządza sprawozdanie finansowe na podstawie Ustawy o rachunkowości oraz 

ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych 

zasad (polityki) rachunkowości, tak aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były 

porównywalne. 

      

 

 

Sporządziła: 

Małgorzata Kulińska 

 

 

Człuchów, dnia 28.03.2025 r. 
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